 Temperaturanzeige K3HB-H 9
Temperaturanzeige
K3HB-H
Neue, schnelle und hochpräzise
Temperaturanzeige
• Einfache Erkennung der Ergebnisse von Grenzwertfunktionen durch eine
Anzeige, die einen Farbwechsel zwischen rot und grün bietet.
• Ausgerüstet mit einer Positionsanzeige zur Überwachung von

einfach einzustellen.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
Basiseinheiten und Optionsmodule können einzeln oder als Sets bestellt werden.
Basiseinheiten
1. Eingangssensor-Codes
TA: Temperatureingang
Thermoelementeingang/Platin-Widerstandsthermometereingang
5.  Versorgungsspannung
100-240 VAC: 100 bis 240 V AC
24 VAC/VDC: 24 V AC/DC
Basiseinheiten mit Optionsmodulen
2. Codes für Sensorspannungsversorgung/Ausgangsart
Leer: Keine
CPA: Relaisausgang (PASS: 1 Wechsler) + Sensorspannungsversorgung
(12 V DC +/−10 %, 80 mA) (siehe Hinweis 1)
L1A: Analoger Stromausgang (DC0(4) − 20 mA) + Sensorspannungsversor-
gung
(12 V DC +/−10 %, 80 mA) (siehe Hinweis 2)
L2A: Analoger Spannungsausgang (DC0(1) − 5 V, 0 bis 10 V) +
Sensorspannungsversorgung (12 V DC +/−10 %, 80 mA)
(siehe Hinweis 2)
A: Sensorspannungsversorgung (12 V DC +/−10 %, 80 mA)
FLK1A: Kommunikation (RS-232C) + Sensorspannungsversorgung
(12 V DC +/−10 %, 80 mA) (siehe Hinweis 2)
FLK3A: Kommunikation (RS-485) + Sensorspannungsversorgung
(12 V DC +/−10 %, 80 mA) (siehe Hinweis 2)
Optionsmodule
Sensorspannungsversorgungs-/Ausgangsmodule
Relais/Transistor-Ausgangsmodule
Ereigniseingangsmodule
3. Codes für Relais-/Transistorausgangsart
Leer: Ohne
C1: Relaiskontakt (H/L: jeweils einpolige Wechsler)
C2: Relaiskontakt (HH/H/LL/L: jeweils einpolige Schließer)
T1: Transistor (NPN, offener Kollektor: HH/H/PASS/L/LL)
T2: Transistor (PNP, offener Kollektor: HH/H/PASS/L/LL)
DRT: DeviceNet (siehe Hinweis 2)
4. Codes für Ereigniseingangsart
Leer: Ohne
1: 5 Punkte (M3-Klemmenblöcke) NPN, offener Kollektor
2: 8 Punkte (10-polige MIL-Steckverbindung), NPN, offener Kollektor
3: 5 Punkte (M3-Klemmenblöcke) PNP, offener Kollektor
4: 8 Punkte (10-polige MIL-Steckverbindung), PNP, offener Kollektor
Hinweis: 1. CPA kann nur mit Relaisausgängen kombiniert werden.
2. Nur eine der folgenden Optionen kann von jeder Digitalanzeige verwendet werden:
RS-232C/RS-485 Kommunikation, ein Analogausgang oder DeviceNet-Kommunikation.
1 5
K3HB-H@
1 2 3 4
K3HB-H@-@@@
5
2
K33-@
3
K34-@
4
K35-@
10 Temperaturanzeige K3HB-H
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
Technische Daten
■ Nennwerte
Hinweis: 1. Modelle mit DC-Spannungsversorgung erfordern bei Einschalten der Spannungsversorgung eine Steuerstrom-Versorgung von ca. 1 A pro
Einheit. Besonders zu beachten ist dies bei Einsatz von zwei oder mehr Modellen mit DC-Spannungsversorgung. Es wird ein Netzteil der
OMRON S8VS-Serie empfohlen.
2. Ausführungen mit PNP-Eingang sind ebenfalls erhältlich.
3. Bei DeviceNet-Modellen der Serie K3HB darf nur der mitgelieferte DeviceNet-Stecker verwendet werden. Die mitgelieferten Crimp-
Kabelschuhe sind für dünne Kabel.